[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	__ января 2021 года

	№ _____ -НПА

О внесении изменений в приказ от 19.10.2017 № 57-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 19.10.2017 № 57-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (в редакции от 27.04.2020 № 36-НПА) следующие изменения:
1) абзац 1 приказа изложить в следующей редакции: «В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492, приказываю:»;
2. В Типовой форме соглашения между главным распорядителем средств областного бюджета Новосибирской области и некоммерческой организацией, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение недополученных доходов, финансовое обеспечение (возмещение затрат), в том числе оказания общественно полезных услуг:
1) в пункте 2.1 слова «за счет средств областного бюджета Новосибирской области» исключить;
2) в пункте 3.1.1-1 после слова «Определение» дополнить словом «направления»;
3) дополнить пунктами 6.2.1-6.2.2. следующего содержания:
«6.2.1. Изменение настоящего Соглашения возможно в случае уменьшения (увеличения) Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии.
6.2.2.__________________________________________________________ .»;
4) в Приложении № 1 к типовой форме соглашения в строках, содержащих подписи Руководителя Главного распорядителя бюджетных средств, Руководителя (уполномоченного лица) Получателя субсидии слова «Руководитель Главного распорядителя бюджетных средств», «Руководитель (уполномоченное лицо) Получателя субсидии», «(должность)», «(подпись)», «(расшифровка подписи)», « «___»___________20___г.» исключить;
5) в Приложении № 5 к типовой форме соглашения в строках, содержащих подпись Главного распорядителя бюджетных средств, слова «Руководитель Главного распорядителя бюджетных средств», «(должность)», «(подпись)», «(расшифровка подписи)», « «___»___________20___г.» исключить;
6) в Приложении № 6 к типовой форме соглашения в строке, содержащей подпись Руководителя Главного распорядителя бюджетных средств, после слова «Руководитель» дополнить словами «(уполномоченное лицо)».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр					           			        В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]

Н.С. Журавлева
296 50 38
image1.wmf